CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

Rua Walterloo Prudente, nº. 253,  Vila Paulista – Redenção /PA  – CEP. 68.552-210

e-mail: controleinternoredencaopa@gmail.com

 1

PARECER DO CONTROLE INTERNO  Nº 007/2020

CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO Nº 093/2019     -      PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2019

CONTRATADA:  COOPERATIVA DE TRANSPORTES ESCOLARES - COOPERTRAPA

SOLICITAÇÃO: 1º TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO AO CONTRATO
                            Nº  028,029/2019.

1.  DO RELATÓRIO

A contratante apresentou 1º termo aditivo ao(s) contrato(s) supra, publicação do termo no

diário oficial dos Municípios e da União; solicitação da Contratada com Notas fiscais demonstrando

preços dos produtos, Justificativa da SEMED, Parecer da Procuradoria Municipal e Certidões em

nome da contratada.

Após averiguação dos documentos apresentados este Controle Interno, emitirá PARECER,

sobre 1º termo aditivo supra.

2. DO PARECER E  RECOMENDAÇÃO

Diante do Exposto,

Este Controle Interno declara que, é favorável ao que pleiteia o 1º termo aditivo aos

contratos nº 028,029/2019, no termos do exposto, visto não ter identificado ilícitos.

Recomenda, seja efetuada a divulgação nos portais/Murais exigidos pela Lei de

Transparência (TCM/PA).

É o parecer.

Sergio Tavares
Controlador Interno Municipal

Decreto 070/2017.

		2020-01-23T11:08:56-0300